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PRESUPUESTO MUNiCIPAL DE EGRESQS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

CUARTO TRIMEStRE

MUNlCIPIO:I CAROENAS 1 . FORMATOPT·1

RESUMEN I
AlITOlUlADO IJ ~.9F-~.~=~*~J~·~~-IINICIAL

PRESUPUESTO TOTAL $513,664,3$0.41 $7.17,747.571 . $707,271,133.71 $10,.411,431.11

PAR11ClPAClONES $m,355,1D.3j $3OCi·48I,552.OOU •. $3OO,394,291.7·U $72,25U11

AUTORIZADO2011 277.355,123.00 300.466,552.00 300.394,298.79 J2,253,21

RE~PROPIA $31.1'2,5I5MU $35,411,565»U $34.166.096.74U Í445~1
AUTORIZADO2011 31.000.000.00 ~"75,143.14 34,s40,814.48 435,028.66
REMANENTES 2010 182,515.49 435,722.13 425,282.26 10,439.87
RBWENTES 2009 0.00 0.00 0.00 0.00

RAMO GENERAL 33. $273,391,471.34 $275,31',001.41 $270.326,420.21 $4,111,51• .20---___ 1:_

_ •• ~-*PAllAlA
$1",442,",.10 $170,221.71•••• $167.427,12IM $2,1s4,5Ia.1O~1OClM- __ Al

AUT 2011 164,691,859.00 166,162,300.76 163.639,278.27 2,523,l122.49
~2010 3,750,799.80 4,059,4UI.13 3.787,851.72 271,566.41
REMNEHTE 2009 0.00 0.00 0.00 0.00

_IV. APORTIlClONESPNlAB.
_T~O~LOS_ $104,'55,112.50. $105._,210.52 $102,111,210.22 $2,117,oouo.,
DELASIlEM!IoRCAClONE'I
~IlELDlS1RITO

AUTORIZADO2011 104.282,552.00 104.422,579.98 102,299,29022 2,123,289.76
~2010 673,260.54 673,710.54 600,000.00 73.710.54
REMANENTE2009 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS CONVENIDOS $1.728,110.58 $1CMi,551.445.14 $101,591,317.17 $4,HO.127.17
CONVEIIIO~Q.AVUNTAlllENTO $560.149." $3.613,564.73 $3,016,791.95 $596,715.71

AUTORIZADO2011 0.00 3.049,305.52 2,589.748.95 459,556.57
REMANENTE 2010 560,849.89 564,259.21 427,050.00 137,209.21
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AUTORIZADO SALDOS
AUTORIZADO MOOIflCADO EJERCIDO14. 14. 31 DEDICIEMBREDEI.

INICIAl.. AL31DEDICIEMBREDEI. 31DEDICIEMBREDEI.2011 2011
2011

SUBSEMUN $253,267.581 I . $10,253,301.8311 $9,762,125.07\ I $491,176.761
AUTORIZADO2011 0.00 10,000,000.14 9,508,860.74 491,139.40
REMANENTE 2010 253,267.58 253,301.69 253,264.33 37.36

RAMO 020 $912,963.181 C' $10,0434,109.7211 $9,495,172.151 $938,937.571
AUTORIZADO2011 $0.00 $9,519,883.82 $9,449,552.68 70,331.14
REMANENTE 2010 $912,963.18 $914,225.90 $45,619.47 868,606.43

SERNAPAM $684.401 1 $9,200,403.9011 $9,199,575.341 $828.561
AUTORIZADO2011 0.00 9,199,575.34 9,199,575.34 0.00
REMANENTES 2Ó10 . 684.40 828.56 0.00 828.56

CONVENlOfOPAM $0.0011 • $1,335,059.8311 $1,253,069.911 $81,989.921
AUTORIZADO2011 0.00 1,269,031.15 1,253,069.91 15,961.24
REMANENTES 2010 63,156.41 66,028.68 0.00 66,028.68

CONVENIOfOOEIM $415.5311 $435.5711 $0.001 1 $435.571
REMANENTEs 2010 415.53 435.57 - 0.00 435.57

CONVEMOCONAOE $0.0011 $699,300.0011 $548,271.481 r= $151,028.521
AUTORIZADO2011 0.00 699,300.00 548,271.48 151,028.52

CONVENIOfOPEOEP . $0.0011 $2,500,053.6011 $2,482,350.61\ 1 $17,702.991
AUTORIZAUO2011 0.00 2,500,053.60 2,482,350.61 17,702.99

BAHOBRAS.fAIS $0.00 $64,515 15.96 $61 834,212.89 $2,681 003.07
AUTORIZADO2011 0.00 64,515 15.96 61,834,212.89 2,681,003.07

PRESUPUESTo MUNiCipAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

CUARTO TRIMESTRE .
MUNICIPIO: 1 CAROENAS

DESGLOSE POR CONCEPTO DEL GASTO

FORMATO PT-2

AUTORIZADO SAlDos
AUTORIZADO MOOtfICADO EJERCIDO14. 14.31 DE_ DEl.

I'IICIAL AL31 DEOlCEMBREDEl. 31DE0lCIEMlIREDEl.2011 2011
2011

I

PRESUPUESTO TOTAL $583,727,516.82U $717,747,571.82U $707,278,133.71U $10.-,438.111

PARTICIPACIONES $277,355,123.0011 $300,466,552.001 I $300.394,298.711 1 $72.253.211

GAsTo CORRENTE $150,238,155.05 $172,248,690.71 $172,248,690.71 $0.00
SEIMClOS~S ~24,410,867.93 140,415,858.78 140.415.858.78 0.00
AR11CUl.OSMAlERJAlES 9,409,131.08 13,325,075.13 13,325,075.13 0.00
SERVICIOSGENERAlES 16,418,156.04 18,507,756.80 18,507.756.80 0.00

GASTODEWIIERSION $120,116,967.95 $111.168,721.65 $111.168,721.65 $0.00
IN\IERSIONSOCIALYPRESTAC1QNESDESERVICIOS 119,621,591.95 111.014,168.55 111.014,168.55 0.00
lI'FRAESlRICTUf PAAAel DESARROllO' 495,376.00 '70,685.10 70,685.10 0.00
BIENESKIEIll.ESE MAUEBlES 0.00 83,868.00 63,868.00 0.00

~ySU8S/OtO$ S7.000.01J0.00 S17,049.139.64 S16.976.886.43 $72.253.21
DEUDAPII8UCA SO.OO SO.OO SO.OO $0.00

RECAUDAaoNPROPIA $31,182,585.49 $35.411,565.27 $34.966,096.74 $445,468.53

GASTOCORRENTE SO.OO $2,022,604.70 $2,022,604.70 $0.00
SERVIClOSPERSONALES 0.00 180,000.00 180,000.00 0.00
ARllCUlOSMATERIALES 0.00 294,320.53 294.320.53 0.00
SERVICIOSGENEMLES 0.00 1,548,284.17 1,548,284.17 0.00

GASTO!lE lNIIEJlSION $0.00 $29.'11,552.14 $29,'11.552.14 $0.00
INVERSIONSOCIALYPRESTACJONESDESERVICIOS 0.00 19,224,793.84 19,224,793.84 0.00
~PAAAELDESARROLLO 0.00 9,314,422.23 9,314,422.23 0.00
BiENESMUEIltESE INMUE!IlES 0.00 1,372,336.07 1,372,336.07 0.00
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AllTOI'lIZADO
SALDOS

AUTOflIlADO liIODIfICADO EJERaDOAL
AL 31 DE DICIEMllRI: DEL

NCIAL AL 31 DE DICIEMBRE Da 31 DE DIClEIIIIIlE DEl. 2011
2011

2011

_SFERENCIAS Y SUBSIOtOS $0.00 $1,316,050.83 $870,582.30
DEUDA PUBUCA $31,182,585.49 $2,161,357.60 $2,161,357.~

APORTAC1OHES fEO. PARA ENTIDADES $273,398,471.34 $275,318,009.41 $270,326420.21
FalERAlIVAS Y MUNICIPIOS
"llAMO GENERAL:sr

FONDO .. "APORTACIONES PARA LA $168,442,658.801j $170,221,718.89U $161,427,129.99L!
INfR4FSTBIIC;ne. ;s«;JA' MIIMOf'" •
GASTO COAIUEHTE $0.00 $4,789,350.00 $4,789,350.00
SERVIClOS PERSONAI..tS 0.00 2,154,182.48 2,154,182.48
ARTlCULOS MATERIALES 0.00 2,160,711.00 2,160.711.00
SERVICIOS GENERALES 0.00 474,456.52 474,456.52

GASTO DE lH\I'ERSlON $0.00 $131,446.555.39 $131,446,555.39
IMVERSlOH SOC1ALY PRESTACKJNES DE SERVICIOS 0.00 5,359,617.22 5,359,617 .22
INFRAESTl\UCTURA PARA a DESARROU-O 0.00 123.051,300.57 . 123,051,300.57
IIlENES MUEBLES E 1Nt.AUEBl.ES 0.00 3,035.637.60 3,035,637.60
TRANSFEREHCIAS Y SUBSIDIOS $168,442,658.80 $2,794,588.90 $0.00
DEUDA PUBUCA $0.00 . $31,191,224.60 $31,191,224.60

FONDO rv. -APORTACIONES PARA EL
$104,955,812.54 $105,096,290.52 $102,899,290.22FORTA1.EClfoIIEHTO 'lE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO

GASTO DE INVERSION
lNVERSlOH SOCIAL y PRESTACION DE SERVICIOS
INFRAESTIWCTUAA PARA EL DESARROlLO
BIENES MUEBlES E 1NWEIllES

TRANSFERENC1A$ y SUBSIDIOS

$102,899,290.22
101,173,141.59

991,988.26
734,160.37

$2,197,000.30

$106,551,445.14U
$3,613,564.73

. 16. 9 .
2,589,748.95

427.050.00
596,765.78

$10,253,301.83

2,188,718.76
1,787.339.79
5.532,802.19

744,441.09

S10.,434,109121
Uli8.1§1~
1,206.923.58
8.181,273.67

1,045,912.47

9 00 403.90
9,102,343.00
9,102,343.00

98,060.90

RECURSOS CONVENIDOS

CONVENIO TRANSlTO-A YUNTAMIENTO
GASTO DE INVERSlON
INVERSION SOC1ALy PRESTAClON DE SERVICIOS
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
TRANSFERENCIAS Y SUBSIOlOS

SUBSEMUN
GASTO DEINVERSION
INVERSION SOC1ALY PRESTACION DE SERVICIOS
INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROllO
BIENES MUEBlES E INMJEBlES
TRANSFERENCIAS y SUBSIOtOS

RAMOZO
GASTO DE lNVERSlON
INVERSIQN SOC1ALy PRESTACION DE SERVICIOS
INFRAESTRUCT\JAA PARA El DESARROU-O

0.00
0.00

56C,849.89

$253,267.58

0.00
000
0.00

253,267.58

$912,963.181 I
0.00
0.00
0.00

912,963.18

.40
0.00
0.00

684.40

$102,899,290.22
101,173,141.59

991,988.26
734,160.37

$0.00

$101,591,317.97U
$3,016,798.95

Ú8Ú4Ú5
427,050.00

0.00

2,188.718.76
1,787,339.79
5,532,802.19

253,264.33

S9.495,172W
9.388.197.
1,206,923.58
8.181,273.67

106,974.90

9199 575.34
9,102,343.00
9,102,343.00

97,232.34

PRESUPUESTO MUNIcIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011
. CUARTO TRIMESTRE

MUNICIPIO: rl-------CAROE---N-AS-.-------.

DESGLOSE POR CONCEPTO DEL GASTO

$445,468.53
$0.00

$4'91,589.20

$2,794,588.901
$0.00
·0.00

0.00
0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00

$2,794,588.90
$0.00

$2,197,000.30

$0.00
0.00
0.00
0.00

$2,197,000.30

$4,960,127.171
$596,765.78

0.00
0.00

$596,765.78

$491,176.76
.00

0.00
0.00
0.00

$491,176.76

S938,93U!' .
0.00
0.00

938,937.57

828.56 .
0.00
0.00

828.56

FORMATOPT-Z

AUTORIZADO
SAUlOSAUTORÍlADo lIOOIFlCADO EJERCIDO AL

lNIClAL AL31llE_ Da. 31 DE lllCEMlIlle DEl. 2D11
AL 31 DE_DEl.

2Ot1
2011

CONVEMO FOPAM $63.156.41 S1 335 059.83 S1.253.069 91 S81989.9
GASto CORJUENT1¡ $0.00 $21,442.84 $21,442.84 $0.00
SERVICIOS GEJEI\Al.ES 0.00 21.442.84 21.442.84 0.00

GASTO DE INIIERSION $0.00 . $1,231,627.07 $1,231,627.07 $0.00
lNFIlAESlRUC1UR PARA allESAIIROLLO 0.00 1,231.621.07 1,231.627.07 0.00
TRAllSFEIIENClA Y SUIISlDIOS 63,156.41 81,989.92 0.00 81,989.'2

CONVEMO FODEJM $415.5311 $435.571 J $0.001 J $435.571

TRAllSFEIIENClA Y SUIISlDIOS 415.53 435.57 O.OÓ <U5.57

CONVEMO CON4OE $0.001 J $699,300.001 I $548,271.481 I $151,828.521
GASTO DE INVERSION $0.00 $548,221.08 $548,221.08 $0.00
INYERSION socW. y PRESTACIOH DE SERVICIOS 0.00 548,221.08 548,221.08 0.00
l1wlsfERENaAs y SU8Sl('lOS 0.00 151,078.92 50.40. 151,028.52
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COMIBlIOFOPEDEP so.ool J $2,500.053.601 I $2••••2.350.111 c=.~
GASTO COfIRIENTE SO.Oo $42,337.00 $42,337.00
seRVICIOS GE/IEIW.E$ 0.00 42,337.00 42.337.00
GASTO OE INVERSION $0.00 $2,440,013.11 $2,440,013.11
IIlFRAES'INIC1UPAAA El 0ESNlR0l1.0 0.00 2.440.013.61 2,440.013.61 .;.(

1RRtsl BIEIICIAS y IUBSIDIOS 0.00 17.702.99 0.00 , ,

~A1S $0.0011 $64,515,215.961 I $61.134,212.191 1 $:ÜIT - o,

GASto OE lNVERSION $0.00 $61,134,212.19 $61.134,212.19 \
l'IiIatSot S<lCW. Y PRESTAClON DE SEfMClOS 0.00 $11,057,241.77 $11,057,241.77
INFRAES1RUClURAPAAA El 0ESNlR0l1.0 0.00 50,776.971.12 .50.776.971.12
T.....-s Y IUBSIDIOS 0.00 2,611.003.07 0.00 :1,C<'

AN11CFODEPARTICPACIONES 11 $-4,000.000.001I $3,199.741.571 I !~, {"

GASlO_ $0,00 $16,577.34 $16.577.34
SEIMCIOS GENERAlES 0.00 16.577.34 16.577.34
GASTO DE INVERSION $0.00 3.983,164.23 $3.983,114.23
INVERSlONS<lCW. YPAESTAC 0.00 ,983,164.23 $3,983,164.23
TRANSRJWlCIAS Y S 0.00 258.~ 0.00 A2~,/

!/

PRESUPUE5.TO.MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

CUARTO TRIMESTRE
MUNICIPIO:I CARDENAS

[DESGLOSE DE INVERSION POR SECTOR---------------- f

INVERSION TOTAL $120.116.167 .tSU $476,479,558.22U ' W6,479,558.22LC'," .

$12O.116.967.95U $111,1S8.721.65U $111,1S8,721.65~ _

0.00 0.00 ·0.00
1,212,550.13 1,221.004.78 1,221,004.78

52,527,581.64 52,693.138.00 52.693.138.00
8.680,831.22 7.913.935.98 ·7,913.935.98
6,350;í 79.89 5.842,968.07 5.842.968.07
4,589,818.97 5.137,517.92 5.137.517.92

40,240,247.59 ~2.876,205.48 32.876,205.48
495.376.00 70,685.10 70,685.10

6,020,382.51 5,413,266.32 5,413,266.32

$0.00 $29.911,552.14 $29,911,552.14 $0.00
0.00 1,534,489.85 1,534.489.85 0.00
0.00 5,181,716.40 5.181.716.40 0.00
0.00 . 5,378.659.62 5.378.659.62 0.00
0.00 . 180,000.00 180,000.00 0.00
0.00 750,253.80 750,253.80 0.00
0.00 3,842.733.48 3,842.733.48 0.00
0.00 5.732.022.20 5,732.022.20 0.00
0.00 5,811.600.79 5,8",6!6.79 0.00
0.00 1,500.000.00 1.500.000.00 0.00

ftAR11CIPACIONES

AG~.FORESTAI. y PESCA
DESARROU.O ECONóMICO Y TURISMO
DESARROlLO 5OC. Y PROTEC. DEl. MEDIO AMB.
EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL~
<:U.1URA, RECREACIÓN Y DEPORTE
SALUD. SEGUflItW) Y ASISTENClA SOCIAL
AouNsTRÁCIóH CENTRAl.
COIoUlICAClONES. ASENTAMIENTOS Y 0IlRAS
&GURIOAD f'ÚIlllCA y PROCURACIÓN DE JUSTlCIA

RECAUDACION PROPIA
AGROPECl.WUO. Al. y PESCA
0ESNlR0U.0 ECONÓMICO y TURISMO
DESARROlLO SOCo y PROTEe. DEl MEOIO AMB.
EDUeAeIÓN, CIENCIA Y TEeNOlOGIA
<:U.1URA,RECREACIÓN Y DEPORTE
SAlUD. SEGURroAÓ Y ASISTENCIA SOCIAl
ADMIIllSTRAcIÓN CENTRo\!.
CONUNICAClOHES. ASENTAl.lIENTOS y OBRAS
SEGURIDAD liúBucA y PRO«URAClÓN DE JUSTICIA
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.]" ..~~U"~~IJ
$0.00 $234,345,&45.61 $234,345,845.61

$131,446;555.39

10.345.869.01
589.376.59

3.115.142.41
0.00

4,629,946.12
1.067,980.68

111,698.240.58

AI1TORIZADO
lN\CW..

RAMO GENERAL 33
FONDO ••• INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL $0.00 $131,446.555.39

0.00 . 10.345,869.01
0.00 589,376.59
0.00 3,115,142.41
0.00 0.00
0.00 4,629.946.12
0.00 1.067.980.68
0.00 111.698,240.58

$0.00 $102,899,290.22

0.00 14,495.663.37
0.00 84.132,418.34
0.00 3,279,220.25

'0.00 991.988.26

$0.00 $101,053,438.82
$0.00 • $3,016,798.95
0.00 2,589,748.95
0.00 427.050.00

$0.00 $9,508,860.74
0.00 1.787,339.79
0.00 5.532.802.19
0.00 2.188.718.76

$0.00 $9,388,197.25
0.00 5,346.167.85
0.00 1.031,971.26
0.00 3,010,058.14

$0.00 $9,102,343.00
0.00 8,506,973.00
0.00 595.370.00

$0.00 $1,231,627.07
0.00 1.231.627.07.

$0.00 $548,221.08
0.00 548,221.08

$0.00 $2,440,013.61
0.00 2.440,013.61

AGROPECUARIO, FOREST-'l y PESCA
DESARROlLO ECONóMICO Y TURISMO
DESARROllO SOCoy PROTEC. DEl MEOtO AMB.
ED\JCAClÓ1t, CIENCIAY TECNOlOGIA
AOMINISTRACIÓNCENTRAl
SAlUD. SEGURlOAD Y ASISTENCIA SOCIAl
COMUNICACIONES,ASENTAMIENTOS Y OBRAS

FONDO rv. APORTACIONES?ARA EL
FORT AI.EC1MIENTODE LOS MUNICIPIOS
ADMINISTAACIONCENTRAl
SEGURIDAD PúBlICA y PROCURACiÓN DE JUSTICIA
POUllCA Y GOBIERNO
COMUNICACIONES, ASENTAMIENTOS Y 08RAS

RECURSOS CONVENIDOS

CONVENIO TRANSlTo-AYUNTAMlENTO

POLITICAy GOBIERNO
AOMlNtSTRACIONCENTRAl

CONVENIO SUBSEMUN
DESARROLlO SOCo y PROTEC. DEL MEDIO AMB.
ADMlNlSTRACIONCENTR-'l
SEGURIDAD PúBlICA y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

CONVEHlO RAMO 20

DESARROLlO SOCo y PROTEC. DEL MEDIO AMB.
S-'lUD, SEGURIOAO y ASISTENCIA socÍAL
COMUNICACIONES. ASENTAMIENTOS Y OBRAS

CONVEHlO SERNAPAM
AGROPECUARIO. fORESTAL Y PESCA
DESARROUO SOCo y PROTEC. DEL MEDIO AMB.

CONVENIO FOPAM
DESARROUO SOCoy PROTEC. DEL MEOtO AMae

CONVENIO CONADE
CULTURA. RECREAC N y DEPORTE

CONVENtO FOPEOEP
COMUNICACIONES. ASENTAMIENTOS Y OBRAS

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA .OPERATIVO ANUAL 2011

CUARTO TRIMESTRE
MUNICIPIO:I CARDENAS

DESGLOSEDE I~ION PORSECTOR

AtlTOlUZADO
INICIAL

AUTQRJZADO
tIOllIFICADO

AL 31 DE lllCIEM8RE Da.
2011

$61,834,212.89
.61.834.212.89

CONVENIO BANOBRAS
COMUNICACIONES. ASENTAMIENTOS Y OBRAS

NmCIPO DE PARTICIPACIONES
llESARROUO SOCo y PROTEC. oa, MEDIO MIS.

AL3t~ I
1lEI.2011 ,

$0.00

$0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$102,899,290.22

14.495,663.37
84,132,418.34
3,279,220.25

991.988.26

$101,053,438.82
$3,016,798.95
2,589.748.95 . l

427.050.00

$9,508,860.74
1.787,339.79
5.532.802.19
2,188,718.76

$9,388,197.25
5,346.167.85
1,031,971.26
3,010,058.14

$9,102,343.00
8,506,973.00

595.370.00

$1,231,627.07
1.231.627.07

$548,221.08
548,221.08

$2,440,013.61

$0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00
$0.00
0.00
0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00
0.00
0.00

$0.00
0.00

$0.00
0.00

$0.00
0.00

FORMATOPT..J

EJERCIDO AL.
31 DE DlCEMBRE llEI.

2011

SALDOS
AL. 31 DE DlCEMBRE

1lEI.2011

$61,834,212.89
61.834,212.89

$3,983,164.23
3,983.164.23

$0.00
0.00
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

TERCER TRIMESTRE

MUNlCIPIO:/ CARDENAS FORMATO PT-l

RESUMEN

AUTORIZADO EJERCXlO Al. SAUlOS
AUTORIZADO MOOIFICADO 30 DE SEP1lEM1lIlE DEL Al. 30 DE SEPTIEMBRE Da.

INICIAL Al. 30 DE SEP11EM8RE DEl
2<111 2011 2011

PRESUPUESTO TOTAL $583,664,360.41 $681,137,378.07 5470,215,088.85 $210,922,289.22

PARl1CIPACIONES $277,355,123.00 $277,355,123.00 $230,401,561.71 $46,953,561.29

AIJTORIZAOO 2011 277,355,123.00 277,355,123.00 230,401,561.71 46,953,561.29

RECAUOACION PROPIA $31,182,585.49 '$31,307,382.13 $25,458,585.61 $5,850,796.52

AUTORIZADO 2011 31,000,000.00 31,000,000.00 25.456,585.61 5,543,414.39

~2010 182,585.49 307,382.13 0.00 307,382.13

REMANENTES 2009 0.00 0.00 0.00 0.00

RAMO GENERAL 33, $273,398,471.34 $274,412,374.10 $151,810,274.36 $112,602,099.74

"APORTACtOIIIES fElJEJlA18 PARA
ENl'II»oOES RDERAl1VAS Y MUNICIPIOS"'

FONDO" _S PARA LA
$168,442,658.80 $169,456,561.56 $98,170,274.78 $71,286,288.78~SOClALMUNIClPAl.

AUTORIZADO 2011 164,691,859.00 165,550,403.82 95,616,625.54 69,933,778.28
RBMNEHTE 2010 3,750,799.80 3.906,157.74 2.553,649.24 1,352,508.50

REMANEHTE 2009 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO IV. APORTACIONESPARA EL
FORTAI fO'E'QD QE.LOS MUNICIPIOS $104,955,812.54 $104,955,812.54 $63,639,999.58 $41,315,812.96
y

DE lAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO

AUTORIZIlDO 2011 104,282,552.00 104,282.552.00 63,039,999.58 41,242,552.42

~ENTE2010 673,260.54 673,260.54 600,000.00 73,260.54
RBMNEHTE 2009 0.00 0.00 0:00 0.00

RECURSOSCOIfVI9llOOS . $1,728,180.58 $98,062,498.84 $52,546,"7.17 545,515,831.67

CONVENIOlllAfISITO.,AY\lNTAMIENTO $560,849.89 $3,610,292.83 $1;568,521.99 $2,041,770.84

AUTORIZADO 2011 0.00 3,047,450.48 1,568,521.99 1,478,928.49
RBMNEHTE 2010 560,849.89 562,842.35 0.00 562,842.35

SUBSEMUH $253,267.581 I $10,253,301.8311 $3,932,149.891 I $6,321,151.94'
AUTORIZADO 2011 0.00 10,000,000.14 3,678,885.56 6,321,114.58
_2010 253,267.58 253,301.69 253,264.33 37.38

RAMO 020 $912,963.181 1 $7,640,419.5711 $1,723,124.211 I $5,917 ,295.361
AUTORJZAOO 2011 $0.00 $6,726,&62.00 $1,677,504.74 5,049,157.26
~2010 $912,963.18 $913,757.57 $45.619.47 868,138.10

SERNAPAM $684AOII $7,883,510.4211 54,866,684.231 1 $3,016,826.191
AUTORIZADO 2011 0.00 7,882,756:42 4,866,684.23 3,016,072.19
REYMEKlU21110 684.40 754.00 0.00 754.00

.CON\IENIOFOPAM $0.0011 $1,332,410.9911 $1,231,627.071 I $100,783.921
AUTORIZADO 2011 0.00 1,268,945.70 1,231,627.07 37,318.63
REMANENTES 2010 63,156.41 63,465.29 0.00 63,465.29

CONVENIOFOIJEIM 5415.5311 $435.5211 $0.0011 $435.521
RENANEHTES 2010 415.53 435.52 '0.00 435.52

COHVENIOCONAIlE ·1 $0.0011 $699,300.0011 $0.0011 $699,300.001
AUTORIZADO 2011 0.00 699,300.00 0.00 699,300.00

$0.00 $ 45178.4-3 $254843.16
0.00 2,245,178.4-3 254,843.16

$0.00 $36,979 381.35
0.00 36,979,381.35

ESTA
DEl
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PRESUPUESTO MUNIcIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

TERCER TRIMESTRE
MUIlICIl'IO:! CAROENAS

DESGLOse POR c:oIJCEPT~ DEL GASTOI

PRESUPUESTO TOTAL

PARTICIPACIONES

GASTO~TE
SSMCIOS l'ERSONAlES
ART1CULOSMATERIALES
SSMCIOS~S

GoUTODE_
lNIIERSlONsoc:w. y PRESTACIONES DE SERVICIOS
lNFRAESlJlIJCTU PN\A EL DESAAROUO
8lENESMSIlESE~

_YSUIlSIIlIOS
_P\aJCA

RECAUQACIOHPROPIA

.GASTO CORftIEN're

SSMCIOS PERSONAlES
ARTICUlOSMATERIALES
SERYlC1OS~

GASTODE_
lNIIERSIoM soc:w. y PRESTACIONES DE SERVICIOS
lNF'RAESTNlC1UR PNtA EL DESARRIOU.O
8ENES loI.JEIlles E lt<OoaJEIIlES
lAANSRJlEIOCIAS y __

DEUDAPUIR.JCA

APORTACIONES~ PARA EHT1DADES
fEDERA1WAS y MUNICIPIOS
•• RAMO GENEltAL 3T

FoNDO '.. "APORTACIONES PARA LO.
INFRAESTRUCTURAsocw.. MUNICIPAL"

GASTO c:oRRIENlE

SERVICIOSPa<SONAlES
ARTlCUlOS ""TEIlIAlES
SERVJClOSGENERALeS

C>ASTODE_
lN\IÉRSIClHsocw. y PRESTAClOtlES DE SERVICIOS
lNFAAESTllllC1\JRAPNtA EL DESARROUO_..-a E lNMIEBlES

_VSUIISlDIOS
~PUIIUCA

FONDO 1If'. -APORT4CIONES PARA EL.
FORT~ DE LOS IIUNICW'lOS,YDE US
~ ~ORIALESOELDlST1IITO
I'EDERAL-

GASl'ODE_
lNVEJlSION_V PRESTAClONDE SERVICIOS
~P_ELDESARROU.O
8lEHES IU'BtESE--.e5

~V_
RECURSOS CONVENlOOS

CON\/UOIO-.-.rro.AWNTAMENTO
GAStO DE iiVERSiOii
IN\IBISIClH _ VI'IlESTAClON DE SERVIClOS
8lENE$ _E-allES_V_,

'~ [
, GA$TO oeiíMiíSíOil
INVERSIONSOCIAl.V PRESTAClONDE SERYlC10S
I~P_ELDESARROU.O
BlENESIoIJEBLeSE--.eS_V_
RAllO»
GAStO DEíMJiiiQii
INVERSIONsocw. y I'IlESTAClON DE SERYlC10S
INfRAESTIlUC1URApN\A EL llESAfRJU.O

~YSIl8SIIlIOS--GASTODE-..6N

INVERSIONsocw. y PRESTIoClat DE SERYICIOS~Y-

FORMATO PT·2,
=-__1'Uf 0ItlZAD0 ===~ AL .~OELU •••_JO_0E_~_2ll1_1_AL_0EL__ ~-AL-·-.-0E-, -="-2ll1-1-S-BRE-'-0EL~1

$513,727,516.821'

$217,355,123.0011

$150,238,155.05
124,410,867.93

9,409,131,08
16,418,156.04

$120,116,967.95
119.621,591.95

495,376.00
0.00

57.000.000.00
$0.00

$31,182,585.4911

$0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00
$31,182,585.49

$273 398.471.34

$168,442,658.8°11
$0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00

$168,442,658.80
, $0.00

$104,955,1112.54

$0.00
0.00
0.00
0.00

$104,955,812.54

$1,791,336.99l!

$56O,II4t.8911
0.00
0.00
0.00

560,849.89
$253,267;58J I

oJilr
0.00
0.00

253~::
S912'96A:M' I

0,00
0.00

'12.963.11

00·4611
0.00
0.00

684.40

$681.137.371.071'

$217 ,355,123.001 1

.$150,270.895.21
117,005,211.91
13,284.757.90
19,980.925.40

$107,397,190.02
106.867,680,38

485.661.64
43,848.00

$19.687.037.17
$0.00

$31,307,382.1311

$1,528,909.64
190,000.00
66.255.64

1.272.654.00

$28,733,893.46
15,965.636.37
9,336.335.58
1.431.921.51

$1,183,221.43
$1,861,357.60

$274,412.374.10

$169,456.561.5611
$4,940,755.00

2,227.475.00
~,O6O,417.01

652.862.99
$125,925,235.25

5,402,960.53
117,586.637.12

2,935,637.60
$7,399,346.71

$31,191,224.60

$104,955,1112.54

$104,955,1111.93
103.648,611.93

1,000.000.00
307,200.00

$0.61

$98,062,498.84U
$3.610,292.8311

3049OOO5lI.32
2.921,344.16

561.708.16
120,242.51

$10,253.301.831'1
90079.972006
1,894,000.00
2.000.000.00
5,185,9n.06
1,173,329.17.

S¡~,419.g¡' I• .6111.
1,222,870.00
'5.180,200.00

1,237,349.57

57.813;510.421 I
7,144,170.25
7,844.670.25

31,1140.17

$470,215.088.851'

$230.401.561.7111

$128.455.250.85
100,880,225.28
10.601.725.41
16,973,300.16

$84,969,424.43
84,<439.914.79

485.661.64
43,848.00

516.975.886.43
$0.00

$25.456,585.6111

$1,371,642.80
180,000.00
37,453.89

1.154.188.91
$21,476,155.10

12.783,162.39
7.343.790.08
1.349,202.63

$810,582.30
$1,738,205.41

$161 810,274.3';

$98,170,274.nU

$1,_,725.08
78&,704.04
810.964.02
349,051.02

571,279,689.35
1,174.818.76

66,569.232.99
2.935.637.60

$0.00
$24,943,860.35

$63,639,999.58

$63,639,999.58
62,484,935.92

959,689.65
195,374.01

$0.00

$$2,546,667.17U
$1,568,521.9911
1.568;52109'
1.568,521.99

0.00
0.00

$3,932,149.891 '1
378.815.56

383.887.26
0.00

3.294,998.30
253,264.33

5U23;120{2t, ,
U77.5lI4:n

87.000.00
l.soo.504.74

:'5-619.47

S@6 68423' ,
4,l32,893.G3
4.832,893.03

33,791.20

$210,922,289.22'

54.953.561.291

$21,815,644.36
16.124.986.63
2.683.032.49
3.007,625.24

$22,427,765.59
,22,427,765.59

, 0.00
0.00

52.710.151.34
$0.00

$5,1150,796.521

$157,266.84
10,000.00

'28.801.75
118.465.09

$5,257,738.36
'3,182,473.98
, ,992.545.50

82,718.88
$312,639.13
$123,152.19

$112.60 099.74

$71,286,286.781
$2.994,029.92

1,440.170.96
1,249.452.99

303.805.97
$54,645,545.90

3,628,141.17
51.017,404.13

0.00
$7,399,346.71
$6,247,364.25

$41,315,'12.96

$41,315,812.35
41,163,676.01

40,310.35
111,825.99

$0.61

. $45,515,831.671
$2,041,770.841
i.m.52J.33
1,359,822.17

561,706.16
$120,242.51

$6,321·t·941
001. 86.50
1,510,112.74
2.000.000.00
1,890,973.76
$920,065.44

SH1Bmi'
1,135.870.00
3.589,695.26

l,191,730.§f"'~~ ~'2~,. 1\. <'/530016,82&: {,; " '
3,Ol1.m'<n )-i=X""
3,011m-.22~ U .~:':.>..-::r

5;1Ma97! '-r .",r.'",,:¡

--~v¿~~~~
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

, TERCER TRiMESTRE
MUNICIPIO: -I-------CAR--OENAS--------~

DESGLOSE POR &iÑCEPTO DEL GASTO

re Pl

---
AII1OIIIZADO EJERCIOOAL './...;.r'::- AVTORIZAllO MOllIFICADO

JO DE SEPTIEMBRE DEl.. AL" DE' ía:·- AL)tDE~1lE1.
2011 ?01f

2011
CONVENIOFOPAII 563156.41 51.332410.99 51 231 627.07 J..!'
GASTO COIlRedE
SERVICIOS~

GASTOoe_
lNFRAES1RUC1Ull PARAa DESARROllO
'IRANSFEReOCIAS v IU8SIDlOS

$0.00
0.00

$0.00
0.00

63,156.41

$415.5311
415.53

$22.514.99
22.514.99

$1,231.627.07
1.231.627.07

78,268.93

$43U21

435.52

$0.0011

0.00

$0.0011
$0.00
0.00

$0.00
0.00
0.00

$0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00

CONVENIOFOPEDEP

GASTO CXlRRIEN1IO
SERVICIOS PERSOOW..ES

GASTooe_
lNfRAES1RJC1\JR PARA a DESARROUO
TRANSI'_V SIeSlDlOS~-

$0.00
0.00

$1,231,627.07
1231 .627.07

0.00

$0.001 r===
0.00

$22,5': 4
?¿.5 ..

.' ... f."~.

.... :.::-:-:.:::~:'_j

$0.001 r===-¡-'~
0,00

$2,245.178.43\ C==' ~,:....84J.h
$0.00 $44 4,· ~'
0.00 "",'

$2,245,178.43 $:
2.245.178.43

0.00

$38,979,381.35
$38,979,381.35 $15.S~' '5S .

0.00 11,"(, l' ,'o
36.979.381.35

0.00
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERAnvO ANUAL 2011

TERCER TRIMESTRE
MUHIcIPIo:! CARDENAS

DESGLOSE DI! INVEIlSION POR SECTOR

• FORMATOPT-3

I
~ IJAL.~_DELU~DE~OELU A.~ I
$12O,1"""'kU ! $44I,193,141.39U $293,579,260·13U $154.613,880.761
$120.111,967.95' 6107,397,190.02' $84.!169,42A.43' 1522.427.765.59'

0.00 0.00 0.00 0.00
1,212.550-13 2.559.928.08 2.017.479.14 542.448.94

52,527,581.64 45.555.145.76 39,975,284.66 5.579.861.10
8.680,831.22 7,513,243.82 5.1187,972.61 1,825.271.21
6,350,179.89 5,915.033.07 4.044,278.48 1,870.754.59
4,589.818.97 4.648,875.17 3.983.710.92 665.164.25

40,240,247.59 36,331,149.17 24,394.918.70 11.936,232.47
495,378.00 485.661.64 485,661.64 0.00

8.020,362.51 4,388;153.31 4,380.120.28 8.033.03

INVERSION TOTAL

PJUn1CIPACIONES

AGAtJPEQWlIO. fOflESTAL Y PESCA
~ E<:OHOulCOYnJRISMO
OESNIROUO SOl:. y l'AOlE. Da.. MeDIO Na.
EIlIJCACIOIl. CEJCIo' Y TEa«ll.OGiA

C1U""'~YDEPORTE
SAUD. __ YA&IS'IBICI"5OCW.

~camw..
COIaHCIlClONES._~ YOlIAAS
SEllUADODI'laJcA y l'RClCllIW:ION DE JUSTlCI,6,

~-~fOflESTAL Y PESCA
DESNRlUO scc. y PIll7I&. Da..1olEDIO Na.

I

$0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00
$0.00
0.00
0.00

$0.001
0.00
0.00
0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00

$0.001
0.00
0.00

$0.001
0.00

•

$21.733,893.46'
1.534,469.85
5,181.718.40
5.022.933.64

180.000.00
810,253.80

3,085.700.69
5.273.441.51
5,665,377.57

$230,881,047.18

$125,925,%35.25

9.190.033.26
600.000.00

3,220,194.09
0.00

4.489,697.60
1,067,980.68

107,357,329.62

$104,955,811.93

.149.171.00
93,247,750.54

3,558,890.39
. 1.000.000.00'

$83,181,G1G.73
$3,49O,G50.32
2,928,344.16

561,708.18

$t,m,sn.061
. z.ooo.ooo.oo
5.185.972.06
1,894.000.00

$1,403,070.00
5,355,200.00
1,047,870.00 .

0.00

$0.001
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00

$0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$5,257.738.361
0.00
0.00

1.059.142.80
45.000.00
60.000.00

117,505.24
3.008,688.88

967,401.44

ItECAUDACIONPRO~
AGiiSPEiiWW(Jf&iifkV PESCA
CESNRlU.D ECiClOIÓMCO y nJRISMO
CESNRlU.D soc. y l'AOlE. DEl "MEDIONa.
EIlIJCACIOIl. CEJCIo' y 1a:NOl0GlA
elA.l\IRA, -..aotl y DEPORTE
SALUD. __ Y A&IS'IBICI" SOCIAL

~CEHT1W.
COMl~ASEHT~ YOlIAAS

AL Y PESCA

0ESMNlU.0 E<:OHOulCO y TURlSUO
ClESIlRNlUO soc. y PIll7I&. Da.. MEDIO__
EDUCH:ION. CEJCIo' Y TB:HOlOGIA
~camw.
SALUD. __ Y~5OCW.

OJMlINicoaoNEs._AYENTOS Y 0lIAAS

FoNIlOlV._.0a0NE5 P_!L
RlRr.-,ooe u. ..uNICPIOS
~CBmw.
~POIuCA YPRllCURACION OEJUSTlCI,6,
POUJICAVGOIEllNO
COMIHCN:lONES. __ TOS y 0lIAAS

$7,844,670.251 r
7,236,855.25

- 607,815j)Q.-

$1,231,627.071
1,231.627.07

\
$4,832,8S3 031 . 1
4,832.893.03

0.00

$1,231,627.071 1
1,231.627.07

$41,315.812.35

083.99
39,703.068.93
1,260,349.08

-tO,310.35

.$30,167.011.56
,.$1,t21,J21.33

1,359,822.17
581,708.18

$S,A01,llH.501
2.000.000.00
1.890.97178
1,510,112.74

$4,ns,565.26
3,677,695.28
1,047,870.00

0.00

$3,011,m.221
2.403.962.22

607,815.00

.$0.001
0.00

$21o,3&7.nl
210.367.n

RECURSOS CONVENIDOS
c:OMIIio~~
POUJICAY_
ADIoWtISfIW:ICI camw.
CCN\IBm_

~SOl:. YI'AOlE. DB.1oIBlIO_
ADIoWtISfIW:ICI a:HmM.
_POIuCA v PIIOClJIW:lOH DEJUSl'lClA~_a
0ESNRlUD soc. YPIll7I&. Da.. _
s.tUII,_v ASIS'IBIClASOCIAL
C~_-mSV08RAS
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PRESUPUESTO MUNI~IPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

. SEGUNDO TRIMESTRE

MUNIClPIO:I_. ~CA_R_OENAS · -_'__ f(

RESUMEN

__ A_U_::cw.=RIZADO=~ AL. =~11 ~ •• _:lO_DE_EJERCIDO_JUNIO__ '_Da._AL_Zlt1_1_~ AL30 DE~:.

PRESUPUESTO TOTAL $583,664,360.41 $668,111,959.67 $253,354,392.58 $41~ r e; : <; .: ? ' ('

$2n ,35.5,123.00 $2n,355,l23.00 Sl64,929,298.67 $11 ';1' ~
-~~",,-- .._,.

zrr ,355.123.00 2n.355.123.oo 164,929,298.67 11 "
$31,182,585.49 $31,182,585.49 $15,679,853.63 $1'" .

31.000,000.00 31.000.000.00 15.679.853.63 15.320.1<0.3,
182.585.49 182.585.49 0.00 ; 22.52:- :

0.00 0.00 0.00

$273,398,471.34 $273,899.949.12 $58,943,265.11 $2-; : ..

\
\ PAR11ClPACIONES

AUTORIZADO2011

RECAUDACIOH PROP1A

AUTORIZADO2011
REMANENTES2010
REMANENTES2009

RAMO GENERAl. 33,

-APORTACIOHES fEDERALES PARA
ENTIDMIESFBIEJIAlN'AS Y ~

FONDO. Al'óRTAClONESPARALA
INFRAESTRUClURASOCIAL
MUNIa'AL

AUTORIZADO2011
REMANENTE2010
REMANENTE2009

FONDOIV.APORTACtONESPARAEL
FORTAlEC1IolIEHTODELOS
MUNICFIOSY .
DElAS DEMARCACIONES
TERRI10RIALESDa. DISTRITO

- AUTORIZADO2011
REMANENTE2010
REMANENTE2009

SUBSEMUN
AUTORIZADO2011
REMANENTE2010

$168,442,658.80 $168,944,136.58 S18,890,3n.68 $150 1)'

164.691.859.00 165.123,043.32 18,890,3n.68 1<:;1- ....~ ,:(
3.750.799.80 3.821.093.26 0.00 ._',621,09

0.00 0.00 0.00

$104,955.812.54 $104,955,812.54 $40,052.887.43 $64,9-

104.282.552.00 104,282,552.00 39,452,887.43 64,82<J.664.5
673.260.54 673.260.54 600,000.00 :~E~):

0.00 0.00 0.00

$1,728,180.58 $85,674,302.06 $13,801,975.17 $71,0'

$560,849.89 $3,609.253.82 $1,091 ;467.39 $2,51

0.00 3.046,979.27 1,091.467.39 1.95' ¡¡ ¡.eh

560,849.89 562.274.55 0.00 se

5253,267.581 1 $4,253,301.6911 $253.264.331 $4,000 "'TI:L
0.00 4,000,000.00 0.00 4,OOO"JrOC

253.267.58 253,301.69 \' 253,264.33 '1h

$912,963.18\ I $4,218,010.4111 $45,619.47\ 1 $4.17: .
..
~':'

$0.00 $3,304,353.00 $0.00 3..3'
$912.963.18 $913,657.41 $45,619.47

$684.4011 $5,948,420.6711 S2,718,6n.371 I s.r.z; i43.:lG
0.00 5.947,666.67 2,718.6n.37 3,228 ,989 .30

684.40 754.00 0.00 754.00

$0.0011 $1.331,733.1611 $922,324.751 $4(lo 4Q?.~1
0.00 1.268,315.67 922.324.75 c : e

63.156.41 63,417.49 0.00

$415.5311. $435.5211 $0.001 I ' !...2,.~;!

415.53 435.52 0.00

$0.00 $0.00
0.00 0.00

$0.00
0.00

~ .•

RECURSOS CONVENIDOS

CONVENIOTRAIlSITo-AYUNTAMIENTO

AUTORIZADO2011
REMANENTE2010

RAMO 020
AUTORIZADO2011

--REMANENTE 2010

sERNAPAM

AUTORIZADO2011
REMANENTES2010

CONVENIOFOPAM
AUTORIZADO2011
REMANENTES2010 •

CONVENIOFOOBM
REMANENTES2010

CONVENIOFOPEDEP
AUTORIZADO2011

BANOBRAS-FAIS
AUT
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PRESUPUESTO MUNICIPAl bE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAl 2011

SEGUNDO TRIMESTRE_ I CARllEMAS

DESGlOSE POR CONCEPTO 0Et. WTO I~ .~u==-,",U__· a..-_ANO__ •••••_AL_•.._._~ AL._=~~' J
$5IS217?~'.ooªiI¡ _.111,H'-"7I1 1253._.3'2.5111 r--"'$4-1-4,-75-7-."'-7'-09""I¡

~~ __ S217;SSS,1Z3.00jj .1•••• 20,2OI.67ji SI12,425,.24.33.

SU',ou,no.21 Sft,281,Isu.c $4t.n7,m."
107.- ••••.•7 1O.800.4elI.56 37.166.432.31
13.933.910.3& 7.137.1OS.94 6,196.80"'4
17.166.061.03 11.343.561.&4 5,824.503.1.

;IU,2S0,3olC.2lI SU,C71,zs.... $51•••••_.39
112.763••,029 58.231,611.73 54.524.302.51

495.311;.00 431,594.17 83.7111.13
0.00 0.00 0.00

$25.•26.1".0' SII.'11O.••. O 51'OSO'•••. OO
. ~.oo ~OO ~.oo

531,112.515.3 1 S1I,C7t,&5U311 sl5,S02,m.ac1

•SI,s1O,544.2l1 SI,0(7,'4U. $471,507.49
~OO 0.00 0.00

248.110.29 37.453.19 209.436."
l.2n.I".OO 1.010.492.91 2e2,1.1.09

S25,142.•• Ul SI2,,7U,532.72 SU,_,352.1.
14.292.IIU7 ••018.133.75 5.274.548.12
1.126.373.43 2,821.217.... 7,1ll5,085.19
1.723,1JO.31 tsc,11U3 7119.711.18

SI,m,717... SI7O,582.JO .7U,21U.
$2.111,357." SIC7,71Ul S1,1t3.5'5.n

5273•••••••• 12 $51 215.11 $214__ .•'

\.:RESUPUESTO TOT~L
~NmClPACIONES

usn>_
SEIWIClOS -.oowu
M.1IC:U.O$ MATEJUL,ES
alIMaCJS GENERotrLES-..--ltflo9SIOH SOQH. YftREST~SOE SER'IIOOS
~PARAa OEs.t.RROUO-...es MUELES E...-uE8lES

",~sYSU8SlOtOS••..........,.--usn>_
......,.,. PfIl50HAlES
M'l'eCU.OS VAT'Ef8At.ES
-.fMCIOS GENERALES

-p<.--oH
M\IUtSIOH mcw.. YPR(STAfXliHESOE SERVIOOS
~PARAe..OEsAMOUO
.eNES MUelLES E .-....E81D-y-
_PIllIUCA

IIIOIO'~RD.. rNtAEHnOrMIES
fEDERAlWASY~

.•MIIOceetAL 3r

IFC/IIGO •• -N"'OIUAaONES PMA LA--SOMOO5 PER$OtW.ES
M1ICUlOS ••••.TERW.ES
SEJMCIOS GENERAlES

GASTO DE: JNYERSK)N

IN'VER$K)M SOCIAl,. YPR(STACfOINES DE SER'II1OOS
_RAESTRUCTVRAPAR,A El. OESA.qAOllO

-c "HES MtJEkES E INMVE81.ES

~y~

-""""""
fOM»O W. -APO«lAClONES rARA El.
FOIn"M.E.C*UfIODE toS ~ TOE. LAS

~ lEftRffOllUALUDEl. DllTltlTo

5150,231,155.05
124.41""7.93

9._.131.08
11.41••154."

SIZO.IK.tC7.•5
119.621,591.95

415,376.00
0.00

S7.ooo.000.00
so.OO

SJ1.112"S15.•,11
SO,"
0.00
0.00
0.00

so.oo
0.00
0.00
0.00

~.OO
SJ1.1u,s:5.4'

S273,''',.<11.3.•

FOIUMTOPT...z

$150.053,751."

so.oo "'_,755.00 $1"",1.2JO.30 53.'70.524.11
0.00 2.227.475.00 4lll1,39t.58 1.731.075.42
0.00 2.078.317.01 425.157.75 Ul5J,t 50.26
000 634.962.99 131,113.06 ""'-.93

SO." SI2.73C.a.I6.12 S2,120,041.00 S8O,116,118.82
0.00 1.\15.251.00 23.000.00 1,ll92.251.00
0.00 711.57'.79120 0.00 78.674.71720
0.00 2.946.793.62• 2.097••••.00 849.145.62

$1".44.2.558.80 $50.075.310.16 $O.DO _ $50,075,31•. 16
$O." $31.101,22.•••• $15,708;1".20 SI5,4&2.725.31

-..oz,9Z5:11

$0.00 SI01,155."1.03 $4O,052,J17Al SQ,H2,.2A.50
0.00 '03._.611.93 "._.823.43 13.1l1I1'.711.50
0.00 301.200.00 12.064.00 215.136.00

S1 •••••K5 ••12.S4 51.000.000.'1 SO.DO SI.-. •••• ll

SI,1S1 ... .$15.57••302.06 SI3101,'75.17 $7~ :K.as

S560.I4'." s:._25'.12 51•• , 487.3S A)

0.00 2.t283c.<.16 1.atl.487.39 1.136.'76.77
0.00 541.701.16 0.00 51'1.706.16

seo•••••.as 110,20).$0 "00 S11t.20'.50
mSZ$t$811 R 2$> :10'.0' I IZQAJ3]11 U.031)6'
2U,2S1.58 4,2$3,301.0 251,:KU' ~.M

SSI; •••. 1I11 $4,21',.''''11 I _,110A7Il $4.172,3••.•• 1
.12•••••1. ••.,21 •• 010.. •• 1 4S,c1OA7 .,'72.3"."

@\l.col' P HlAzo_17I , QOt1l0671Jfl I WNd.301•... 5,t13,•••. 00 z,711,m.37 J,1S5,251.C'
0.00 5••'3,llJ9.oo 2.71U77.37 3,115.261.63- ••••• 1.57 tJIO _'.17

8338A111 S, #, t3l 1&1I 19ZQ24.7sIJ po, ¡oe;.11..
$0.00 SZ2,SlOS $0.00 szz,s14."
0.00 22.514.119 0.00 22.514.99

SO.oo S1.2A1,cas.oa $S22.m.75 $3Zl,Sll.31
0.00 1.24J.1I5.llll 122.324.75 321.380.33

CJ,lIU1 ",533." o.oe ~
p'5.UI' @s.szl' so-ool I FuJ4z1
415.53 _.5% "00 _.52

SO 0011 '20M OOD001 I $0001 I 'UVUoooool
$11.00 $2.4SS.C4S.15 -0.00 2.455.546.15 0.00
'.00 44,453••5 o.oe

o
150.53 SI.711I.I2l.ac
On.53 0.00
7711.00 ••770.621.86••••

Yes RiWXlÓN •• DE l.A t.n'
1. ,. SES. QRD.•• OEL :t1l1MlOfU_ •

---~.x:w.. YPRUTAOONOE SERVtOOS
8lENESIllJEllU:SE~S

'~T$U8S00S

lN\IEIIlSIOfI soc::w. YP'R:ESTACIONDE. SER«IOS
l8IES "'l!9l~$ E.....vE •• es-y--TIlIUlSFfIItEHC:;IAS T IRMSIIMO$

-lO--y.......,.,.;_ ...
-.sto OE iNitERSi&f
~ socw. V ••••. STAC:IQfoIOE SERVtOOS_y..-...os-_•..--1OIWlC'OS-..,---~PAA.AnOE:SARROU.O-y---nww NYsueSIOOS- .---1IRtMSlRUCT\JIlI¡ll PARA El OESMROuo--y-
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

SEGUNDO TRIMESTRE
MUNlCIPlO:! CARDENAS

DESGLOSE DE INVERSION POR SECTOR

FORMATO PT-3

INVERSIOH TOTAL

PARTICIPACIONES

~.RlRESTAl Y PESCA
llESIlRROUD BXJIlO.-co y TURISUO
~ soc. YI'ROTEC. DEL MEDIO AMB.
EIIUCAClOII. ~ y TEa«ll0GlA
CULTIMA,IlEalEACION Y DEPORTE
SAUJO. ~ Y ASlS1'ENClA SOCIAL
~c8mw..
COIaJNICACIONES. ASENTAMIENTOS Y OBRAS
SEGURIDADl'ÚlIlJCA y PROCURAClON DE JUSTICIA

RECA~'
Al

~BXJIlO.-coYTURISUO
DESARROU.O SOCoy PROTEC. DEL MEDIO AM8.
~ CIENCIAY TEOlOI.OGlA
CUlTlMA,IlEalEACION Y DEPORTE
SALUD. SEGUIlIllAO Y ASISTENCIA SOCIAL
ADMINISTRACIÓNCEIfTRAL
COMUNlCAClONES.ASBnAlOlEHTOS y OBRAS

RAMO GENERAL 33
FONDO ~ &'IFRAESmueTURA SOCIAl MUNICIPAl

• TAl Y
DESARRCU.O ECOHOMK:o y TURISMO
DESARROU.O soc. y PROTEe. DEL MEDIO AMB.
EIIUCAClOII. ~ y TEOlOI.OGIA
AllMlNlSTRAClONCENTRAl
SAlUD. SEGUIlIllAO Y ASISTENCIA SOCIAL
CClMUNlCACIONES _AMIENTOS Y OBRAS

FóNoo IV._ACIONES PARA EL
FORT~DE LOS lII\ltlIClPlOS
AOMINISTRAClOHCEIfTRAL
SEGURIUAD l'ÚlIlJCA y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
POl.JTlCA y GOBIERNO

RECURSOS CONVENIDOS
CONvENIO 1RANSITO-AYUNTAMlEHTO

POUTICA y GOBlERHO
AOUINISTRAClOHCENTRAl

CONIIBlIO_

AGAOf'EQWUO. FORESTAl Y PESCA

COHYENIO FOPAM
DESARROU.O soc. y PROTEe. DEL MEDIO AMB.

CONVENIO FOPEJ:lEp
COMUNICACIONES.ASENTAMIENTOSY OBRAS

CONVENIO BAN08RAS
COMlJNlCJ\ClllNES. ASENTAMIENTOSY OBRAS

$120,116,967.9 $386,606,961.73

$120,116,967.951

0.00
1,212.550.13

52,527,581.64
8,680;831.22
6.350,179.89
4,589.818.97

40,240,247.59
495,376.00

6,020,382.51

$113,259,346.291

0.00
2.240.550.13

45.805.145.76
7,954.331.22
6,415,033.07
4.559.875.17

42.580,881.63
495.376.00

3.208,153.31

$127,141,421.42

$58,671,261.901

0.00
590.524.34

27.501.622.49
3.306.838.98
2.970.361.76
3.043.435.66

17.888.669.72
431.594.17

2.938,214.78

$0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$O.ooU
0.00
0.00
0.00 .

$0.00
$0.00

0.00
0.00

$0.00\
0.00

$186,692,658.75

$82,736,846.82
3,075,366.32

600,000.00
1.787.304.13

0.00
2,946.793.62

~ 1.069,056.00
73.258,326.75

$103,955,811.93LI
5,949,171.00

94,447.750.54
3.558.890.39

$60,812,071.08
$3,490,050.32

2,928,344.16
561,706.16

$5,113,939.001
5,913,939.00

$1,243,685.08\
1.243,685.08

$2,455,546.151
2,455,546.15

$0.001
0.00

$0.001
0.00

$42,173,535.43

$2, 120,648.00

23,000.00
0.00
0.00
0.00

2,097.64B.00
0.00
0.00

$40,052,887 .43U.
2,716,150.00

36,469,713.53
867,023.90

$13,503,011.31
$1,091,467.39
$1,091.467.39

$0.00

$2,718,677.371
2,718.6n.31

$922,324.751
922,324.75

$0.001
0.00

$259,465,540.31

$54,588,084.391

0.00
1.650.025.19

18.303.523.27
4.647,492.24
3,444.611.31
',516.439.51

24.692.211.91
63,781.83

269.938.53

$13,049,352.89
312,620.00
809,874.29

3,198,276.47
90,000.00

144,896.00
740.045.97

3,217.919.88
4.535,120.28

$144,519,123.32

$80,616,198.82

3.052.366.32
600,000.00

1.787,304.13
0.00

849.145.62
1.069,056.00

73.258.326.15

563,902,924.501
.. 3.233,021.00
51.978.037.01

2,691,866.49

$47,308,979.11
$2,398,582.93

1.836,876.77
561.706.16

$3,195,261.631
3,195,261.63

$321,360.331
321,360.33

$2,455,546.151
2.455.546.15

CUNf'UMtEHTO A LOS ARTíCuLOs 38 DE LA LEY ESTAT
~ ACTAS DECA8lLOO No. {32 SES- ORO. 04

\
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011

PRIMER TRIMESTRE

1IUNlC1P1O:1 CAROENAS FORMATOPT-1
¡ ,---------------- --------

AIITOIIZADO EJERIClDO AL
lIlICW. :J1DE IIMZO DEU.U

PRESUPUESTO TOTAL $513.664,360.41 $109.525.102.58 $544.171.463.02

PAR11CFAClONES sm,355,123.00 $277,355.123.00 $71,215.104.73 $1".139,518.27

AUTORIZADO 2011 277;355.123.00 277.355.123.00 78,215.604.13 199.139,518.27

RECAUOAClON PROPIA $31.182,585MU $31.182,585.49U $4,1151.1149.50U . $21.330.735.991
AUTORIZADO 2011 31.000.000.00 31.000.000.00 4.851,849.50 26.1 .••• 150.50
REIoWENTES 2018 182,585.49 182,585.49 0.00 182,585.49
REWoNENTES 100lI 0.00 0.00 0.00 0.00

RAMO GENERAL 33- $273.398.471.34 $273.581.176.24 $25.9116.105.52 '$247.602.070.72--------y-
FONDO" N'ORT_ rNCALA
_STRIICTIMA SOCIAL $161,442,651.10 $168,6U,363.70 56,817.705.43 $161.754.651.27
MUMCII'AI.

AUTORIZADO 2011 164.691.859.00 164.821.567.86 6.877.705.43 157.943.862.43
RaoWENTE 2010 3.750.799.80 3.810.795.84 0.00 3.810.795.84
REMANENTE 2009 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO rv. _ACIONES PAICAEL
FORTALECIIIENTO DE LOS $104.955 •• 12.54 $104.955,.12.54 $19.101.400.09 $15.147.412.45..~y
DElAS~
TERNTOIlIALES OELlllSlNlO

AUTORIZADO 2011 104.282,552.00 104,282,552.00 18.508.400.09 85.774.151.91
R9oW'lENTE 2010 673.260.54 673,260.54 600.000:00 73,260.5-4
REawENTE 100lI 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS COHVENlDOS $1,721,110.51 $72,071,680.87 $471,542.13 $71.607.1:si.0"

C<lIMJm TlWISITO-AYIiNT~o $560,149.19 $3.601,129.85 $471,542.13 $3,136,587.0 2

AUTORIZADO 2011 0.00 3.046.423.69 471,542.83 2.574.880.86
R9oW'lENTE 2010 560.849.89 561.706.16 0.00 561.108.16

SUBSEIIUN $253.261.511 1 $253.297.4011 . $0.0011 $253.291.401
AUTORIZADO 2011 0.00 0.00 0.00 0.00
REMANENTE 2010 253.267;58 253,291.40 0.00 253.297.40

RAMO 820 $912,963.111 1 . $913,492.1011 $0.0011 $913.492.10/
R9oW'lENTE 40'0 $912.963.18 $913.492.10 $0.00 913,492.10- S6MA011 $2.592.7IG.!l611 $0.00' 1 $2,592,190.9.1
AUTORIZADO 2011 0.00 2,592.036.96 0,00 2,592,036.96
REMNlENTES 2010 684.40 . 754.00 0.00 754.00

i:ClIlVEMO FOI'AM $0.0011 $1,330.511.8511 $0.00' 1 $1,330.511.161
AUTORIZADO 201' 0.00 1.261,221.84 0.00 ' 1.261,221.8'-
REMANENTES 2010 63,156.41 63.346.G1 0.00 63.346.01

COlNaIIO FOO9I $415.53 $435.52 .
IIEMANENTES 2010 415.53 435.52

-.F_ $0.00
AUT 0.00
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PRESUPUESTOM~CIPAl DE EGRESOS
PROGRAMA OPE nvo ANUAL 2011

PRIMER MESTRE
~ CAROENAS FORMATe I'T

DESGLO$E POR C NCEno DEL GASTO

Al/fOlIIZADO
AIItOi<IzADo

OJERCIDO•••. SAlDO':lOOlllFIC:ADO-- AL31 DI! MARZO DEL2D11 ~1 DE MAftZODEL 2011 ALJ:I DE lIARlo L"'-'

PRESUPUESTO TOTAL $5U727511. 565. SI" 525 10%. S544 67U61O":'

PARTICIPACIONES sm .u5,IZ3.00 $277,3$5.123.00 $78,215,_.73 $1".119.~!~1

GASfO_ $150,m.155.05 S149.I52,COU& $42,'10,'37.71 110&,141 [.['
OEIMaOSf'ERSON<oLE$ 124,410,8e7.'3 124,821.641.96 35,216,315.95 89.613,3"'
NmCtA.OS IMTEAlALes ',409.131.08 6.892,611.14 2.772.084.79 6.12ü,5:>~
-..aosGENERMES 18.418,156.04 15,330.350.56 4,922.537.04 10,4D7.e'
GOS1OIlE_ $120,116,117.95 $117.147,528.4' $24.74',676.10 $92,8'7.0' _
Wt'ERSION SOCIAL y PRES'fAaONES DE SEAVIOOS 119.621.5".95 117,152. 152.49 24.749,676.10 12.402,4I7~ '10

~PAAAaOESARRCUO 495.376.00 495,376.00 0.00 49~j::;' n·:·
8IBES~SE ......eaES 0.00 0.00 0.00

1UIISF8IIEI10tS y SUBSIDIOS $7.-,000.00 $10,654,_.85 $10,554,ttll.85 $100,~
_...-oJCA 50.00 50.00 $0.00 ,-- 531,1!2,S85.49f I 531,112,585.4,1 1 $4,851 ••• ,.501 1 $26.330,7.2,

"_-.rE 50.00
,

$t32,554.00 $162,342.00 $770,31 -c
seMCIOIS.............eS 0.00 0.00 0.00
NnIC:lA.05•••TEAIALES 0.00 25.000.00 0.00 25,(}

~ SEJMCKJSGENEAAl.ES 0.00 901.654.00 162,342.00 745,3',

GASfOIlE_ $0.00 521,047.056.30 53,05UH.oa . $17,K4,4S
INVERSICJN soc:::w.. y PRESTACfOf'ES DE SERv'tCfOS 0.00 10,249.215.16 3.025.233.95 7,220.98-<
~PARAelDESARROLl.O 0.00 8.765.148.66 31,114.43 8.734.0:\« ,
8&IES M.IE8l.ES e IfrfMUEBLES 0.00 2.032.118.88 23,247.65 2,009.47\ •
--.ocIAS'" SUlISlllIOS $0.00 $7,041,417.5' -$1,315,528.57 $5,555,551.C7.
_...-oJCA $11,152,585.49 $2, 161.3$7.60 5221,254.17 $l,MlI.on.7\

N"ORTACXlNES FEO. PARA EN11OAOES 527),398,471.34 527),588116.24 525,'Il5,105.52 $247,&02,0-;
RlJlEMlIWM Y MUNK:II"IOS
-1ItAMO GEJEftAl. 3T.-.o • -APORTACIONES r.- •...

5161.442,6sa.ao $161,532,3&3.70 $6.177,705.43 $151,754,V.'1IFRAES1JIUCllHtA SOCIAl. MuHlCePAI,.-

GASTO CORfUENJE $0.00 $4._.755.00 5428,413.16 $4.512,'.
SEfMCIOS PERSONAlES 0.00 2.221.475.00 208,758.67 2.018,71~
NmCUlOS ••••TERtAlES 0.00 2,018,311.01 184,685.59 U93,63'
SEIMOOS GOERALES 0.00 634,962.99 35,029.60 599.9'
GASTO DE INYERSION 50.00 53.002,241.62 SO.OO $3,00%.24
~l\JRA PARA EL DESARROlLO 0.00 0.00 O.O~
ieE.s IaJEBlES E ••••••.•E8lES 0.00 3.002,24162 0.00 3.002,2<
11I.A& lelAS y SUBSIDIOS $161.442.551.aa 5129.498,142.48 $0.00 $121,498.142 '''::
_...-oJCA $0.00 $31,1'1,224.60 56,44',231.57 $2.4,741,99'- ". -AI'ORTAClONES -- fL 5104,955.512.54 5104,'55,512.54 SI',105,400.05 $65.541,41:FORTALECWlEHJO DE LOS MUNtOPIOS y DE LAS

ClEMARCAaONEsTERRlTORtAUS DELtKSTRITO

GASfOIlE_ $0.00 S'I,026.6411.93 $1'.101,400.0' $71.115.24
INVERSIONSOClAL Y PRESTAOONOE SERVICIOS 0.00 95,006.640.93 19.096.338.09 78.910.304 6·
-.ESUJEIL.ES E_INM.lEIl:ES 0.00 20.000.00 12,064.00 7.9Jl;M
1JWrtSFEIliIENCIAS y SU8SIl'NOS SI04,'55,112.54 Sc.,n,171.61 $0.00 $6,129,171

RECURSOS CONVENIDOS $I,791,33u,11 512.071.550.&71 I $471.542.ul I $71.&07.138 o~~~
COIWeMO lRANSITO-A'l'UNTAMtE.NTO S58O,849.8,1 I 53,608,129.851 1 S471M2.ul I $3,135,581 E'
GASTO~acvERSlON 0.00 2,921,344.16 471,542.U 2,45&.801 .:
HJEASION SOCIAL '( PRESfACtON DE seiMoos 0.00 <.928,34416 471.542.83 2,456,801 •
lRAHSfERéNCIAS Y SU8S&OlOS 560,849.8' , 679.785.69 0.00 sa79,715.' ,......- 5253,267.$61 I $253,297.401 50.0011 $253,2~'1 .'
__ "'6U8SIllKIS 253,267.58 253,297.40 0.00 5253.2~-. 5,12,963.1511 $913,412.101 $0.001 1 S9U,49Í
~YS08S1DtOS '12,~.11 '13,412.10 0.00 t13,49Z._ ..•. 5614.4011 S2,St2,7tO.96 1 I $0.0011 B592,71O.t6¡_DE_

'.00 2,590.314.00 0.00 '2,510,314.00 ..
MBtSIOI'f SOCIAL y PAE.STAOON DE SEA.YK:IOS 0.00 2,510.384.00 0.00 2.59O,384.OC_ .•.- 614.40 2,401.11 0.00 1,_ .•'_ ••.•..... 563,155.4111 51,330,567.551 I $0.001 , SI,330,5C7,'

GASfOee •••• ,,"" $0.00 $22.51B' $0.00 $22.514.'"
SERVIOOSGENEAAlEs 0.00 22.514.99 0.00 22.514.99

,·GASTO DE IiM:RSION $0.00 51.243,615.05 $0.00 11,243,515.0e
~S1'RUCTURA PAftA,EL OE.SAAROllO 0.00 t243.685.08 0.00 1,243.685.08

_"'SU8SIllOOS 53,15&.41 54,357.75 0.00 54,357.75

$415.53 $43$.52 $0.00 $435.52

415.53 4J5.52 0.00 4J5.52--.u...
$0.00
0.00

415.53
ALOSARnc...OS _CE lA LEYE

GÜN ACTAS DE CA8Il.DO ••. (28 SEs..

..•..

v. IN



27 DE JUNIO DE 2012 PERiÓDICO· OFICIAL 15

PRESUPUESTO MUNICiPAL DE EGRESOS
PROGRAMA OPERATIVO ANOAL 2011

PRIMER TRIMESTRE

r- MUNlClPIO:¡¡ . CAROENAS
bESGwsE dE IN RSIOÑPOR sEboR

AUTOASZADO U AUTOAIlADO U : LB· -.ooslIOIllflCADO . Jt EJERaDo AL AL Jt DE _o llEI.
___ NCl_·•••"'•• Al3fDEIIAAZODEL2011 oe~0EL20t1 ~»1_t __ =1

$284,399,016. uU
$117,641,52 •. 491

0.00
1,240,550.13

51,804,716.64
8,704,;331.22
6,430.7 !!S.07
4,458.815.17

39.004,780.95
495.376.00

5,508.153.31

INVERSION TOTAL $12O,116,967.95U
$120,116,167.951

0.00
1,212,550.13

52,527,581.64
8,680,831.22
6,350.179.89
4,589,818.97

40,240,247.59
495,376.00

6,020,382.51

PARTICIPACIONES

AGl1OPECUNllO. ~AL Y PESCA
DESNlROU.O B:OHOMIco y 1\JRISUO
DESARROlLO soc. y PROTEC. Da. MEllIO AMI!.
EOUCACION.ClENClII Y TECNOLOGlA
CIJL1\IRA, llECREAClON y DEPORTE
SALUD,SEGUllIIWl Y ASISTENCIA SOCIAl

. AllNlNIS1RACIONCENTRAL
CQMt.NCACIONES. A5EHTANlENTOS Y OBRAS
SEGUllIDAO l'UBucA y PIlOC\lRACIOH DE JUSTICIA

RECAUDACION PROPIA
AGRDI'ECUAAIO. AL Y SCA
DE5AARou.o ECONóMIco y 1\JflISIAO
DESARROUO SOCoy AAOTEC. DEL MEDIO_.
EDUCACIÓN.ClEHCIAy TECNOlOGlA
CUlTURA. RECREACtONy DEPORTE
SAlUO. SEGIJRIDADy ASISTEHC1ASOCIAl.
ADMINlSTAAClONCENTRAl
C~. ASENTAMIENTOS y OBRAS

RAMO GENERAL 33
FOloIOO" 1NFRAEST1lUCTlJRASOCIAL IIUNIClPAL

$0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

AGROPECUAIlIO.FORESTAL Y PESCA
OESARROUO SOCoy AAOTEC. Da. MEDIO AMe.
EOUC.OCION.CIENCIAY TECNOlOGIA
~CENTRAl
SAlUD. SEG_ Y ASISTEHCIA SOCIAl
COMI.NCACIONE$. ASEHTAM!EHTOS y OBRAS

FOloIOON._~SP_ El.
FORTAlECDEIfTO DiELOS lIlNCFlOS
~CENTRAl
SEGUAIIWl PIillucA y PROCURAClÓN OE JUSTICIA
PQUTICA Y G08IERNO .

RECURSOS CONVENIDOS
CON\IENIOT1Wlslro-A'tUNTAMlENTO

. POUT1CAy GOIlIEANO

CON\IENIO_AII
coo.t\HCACIONES. ASEHTAMlEHTOS y OBRAS

$0.00
$0.00
0.00

$0.001
0.00

$44,675,51'.79
f2,928,344.16

2,928,344.16

$2,590,314.001
• 2,590.384.00

S47,412,215.oaU
$24,749,676.101

0.00
225,343.n

11.370.632.96
l,449,153.n
1,596.816.35
1,848",880.75
6,741.440.46

0.00
1,517,408.04

$3,082,596.06
1,227,402.75

0.00
381,520.01

45,000.00
0.00

1.30 1,306.63
117.566.65

9.800.02

$19,10',400.09

$0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$19,10',400-09

2.716.150.00
16.001.741.75

390.508.34

$471,542.83
$471,542.83
$471.542.83

$0.001
0.00

FORMATO PT-3

$2341,-.801·3

$92,&97,852.391

0.00
1,015,206.36

40,434.083.68
7,255.177.45
4.833,928.72
2,609.994.42

32,263,340.49
495.376.00

3,990.745.27

$ 17,964,490.24
0.00

1.966,000.00
4,082,283.64

135.000.00
600,000.00
166,493.37

5,981,672.23
5,033,041.00

$81,920,482.46

$3,002,241.62

0.00
0.00
0.00

3,002,241.62
0.00
0.00

$44,203,975.96

$2.456.'01.33
2,458,801.33

$2,590,384.00\
2,590,384.00 .

CON\IENIO fOPAM
OESARROUO soc. y PAOTEC.llEL MEDIOAMB.

CON\IENIO_
coo.t\HCACIONES. ASEHT

ESTA l'Iiuc:AClON SE
ESTADO. RECURSOS
RESPECTIVAMENTE.

lIC.MA
SRIO.
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TABASCO
Trabajar para transformar

,El Periódico Oficial circula los miércoles y sábados.

Impreso en la Dirección de Talleres Gráficos de la Secretaria de
Administración y Finanzas, bajo la Coordinación de la Dirección General de
Asuntos Jurídicos de la Secretaría de Gobierno.

Las leyes, decretos y demás disposiciones superiores son obllqatorlas por el
hecho de ser publicadas en este periódico.

Para cualquier aclaración acerca de los documentos publicados en el mismo,
favor de dirigirse a la Av. Cobre sIn. Ciudad Industrial o al teléfono 3-10-33-00
Ext.7561 de Villahermosa, Tabasco.


